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Seisukord toompeal muutuseta...
K. Einbund loobus. — Pinnasondeerimine
sotsialistide leeris. — Järg Rei käes?

K
Tallinnast, 5. skp. Me ennelõu

nat riigikogu esimees Jaan Tõnisson,
põrast seda kui prof. Uluots oli loo
bunud Valitsuse kokkuseadmisest, tegi
mastawa ettepaneku põllumeeste rüh
ma liikmele K. Einbundile, kes lubas
«eel püewa kestel anda Vastuse, kas
tal lõheks korda kujundada Valitsust.
Enne «eel, kui põew jõudis õhtule,
olid St Linbundil nõupidamised rüh
made esindajatega peetud ja riigikogu
esimehel õraüttew wastus käes. Mis
suguses ulatuses St Einbundil oli
katvaisus uut Valitsust luua ja mis-

Mispärast venib vi
Valitsuse kriisi Väljakutsumisest on

möödunud tänaseks juba uksteisttüm-
mend põewa, tuid kindlaid wäijawaa-
teid ei oie weel ikka selgunud.

Mtkspärast weuib siis Valitsuse
kriis? —

Sellele küsimusele ootavad kahtle
mata selgitavat vastust tõik kodanik
kude ringkonuad enam kui kunagi warem.

Pöördusime selle küsimusega Valit
suse kritfi tekitajate poote nmg mette
Vastati sealtpoolt järgnema seletusega:

Waatamaia riigikogu esimehe J. Tõ
nissoni ja Tartu ülikooli prof. 3. Ulu
otsa tõsistsle ja pinewatete püüetele
ning St Linbundi pinna sondeerimisele
walttsuse moodustamisel, ei yle saa
dud üle komismskiwidest ja kriis äh-
wardab kujuneda weniwaks, arsti kee
les öeldud — kroonili;eks.

Mis on siis kriisi Venitamise tõsi
sed põhjused? — Põhjuseid on mim,
kuid eestkätt ja peategureid on kaks.
Kodanttsre rühmade haiglased seesmi
sed wastotud ja relgttagused ning rah-
wahuUadele tundmatud za arusaama
tud ntidilõmbamised, mis sihitud sinna
poole, et ajada nurza iga tõsist algatust.
Eriti haiglane ja lubamatu, rtttlisett
vise Hädaohtlik, on olukord põllumeeste
kogude ja asunikkude koonduse ühenda
tud rühmas.

Km möödunud aasta alul teostus
põllumeestekogude ja asunikkude koon
duse rühmade ühinemine, siis Võis
tähelepanna ühinejate ringkondadest
otse joowastust. Eesti poliitilises elus
pidi algama uus terwenemise ajajärk.
Mõnelt poolt kirjutati hõiskamas ja
isegi kriiskamas tooms, er ühisel maa-
rahwal pidi olema ühinemisest peale
suur maarahwa erakond.

Aut kainematest ringkondadest siiski
suhtuti ühinemisesse tagasihoidlikult ja
tehti hoiatawaid märkusi „juure mau-
raywa erakonna" arwel, >us lükati
ühinejate poolt hoiatused pttketoomt
tagasi ja ähwardatu Küll näete. Vali
mistel Viime Riigikokku 51 saadikut ja
siis wast Valitseme riiki ühise maarah-
wa huwides ja suure maaerakonna
nimelt. — Ässituste, kihihuwiliste, kõ
distuste ja maawalijate üleskihmuste
peale waatamaia linnawalijate wastu
ei Viinud .ühine maarahwa erakond"
Riigikokku mme 51 saadikut, waid
pidt leppima 42 mehelise esindusega.

— Ebt eksport-võid, —
mis valmistatud välisturu jaoks,

müüb Harvas olnult
K. KUUSIK, Joaia tn. 9. Sellepärast

teadlik võitarvitaja

tähelepanu!!!
Juhatus.

riis venib. .
suguste raskuste wastu ta selle juu
res põrkas, selle kohta ta ei ole sele
tanud midagi.

Neljapäewa õhtupoolikul riigikogu
esimehel Jaan Tõnissonil oli kokku
saamine sotsialistide rühma juhi St
Astiga, kusjuures oli kõne aü küsi
mus, kas sotsialistid oleksid nõus al
gatust Valitsuse kujundamisel oma kätte
Võtma. Sotfialistide esindaja ei või
nud sellele küsimusele midagi kindlat
ütelda ja tähendas ainult, et riigiva
nema kandidaadina sotsialistide rüh"
Mast Võiks tulla kõne alla ainult

mtsuse kriis?
mis iseenesest siiski soliid ja suur
arw. Warsti peale walimisi selgus, et
^ühisel maarahwa erakonnal" ei ole
ühist tahet, ühiseid arusaamist ega üht
last hingeelu. Oma tahtewõimu poo
lest, suure arwu peale waatamaia, kip
pus „ühine maarahwa erakond" kuju
nema tibatillukeseks, kellel ei ole jõudu
ega wõimu isegi Valitsuse kujundami
seks, seda wähem weet seesmist jõudu
riigi Vaittsemiseks. Nüüd wintskleb ja
Viriseb see kehakas ühinenud põllu-
meeste-asunikkude rühm nagu mõni
Algeostu ja kondikaVata mereeluks
Uiwarannalsurmakrampides.Suure era
konna nõrkenud ja raswast läbikaswa-
nud keha osutus Verewaeseks ja elu-
jõuetuks.

Selle asemel, et kujundada enesest
Eesti poliitilise elu ja parlamendi
keskust, kes ühes teise suurema Riigi
kogu kodanlise rühmaga — rahwus-
liku keskerakonnaga — oleks Võinud
ennast riigiwalitsemiseks kodanliselt
maksma panna, kärises tema seesmi
selt lõhki ja lõi täielise segaduse riigi
Valitsemisel.

Kas ei ole see ennekuulmata kurb
ja häbistaw nähe, et kaks kodanlist
rühma — põüumeeste-asunikkude koon
dis ja rahvuslik keskerakond, kellel
Eesti rahvaesinduses kokku 100 kohast
65 kohta peawad minema sotsialistidelt
abi otsima Valitsuse enamuse saamiseks?

Eesti poliitiline elu on Välja jõud
nud normaalsele kolmerühma süstee
mile — viarempoolne, kesk- ja pahem
poolne rühm. Kolmerühma süsteemi
juures oo kaks kodanlist woolu Riigi
kogus absoluutsed peremehed. Selle
peale Vaatamata istus lahkunud wa-
Utsuse juht K. Päts Valitsuse moodus
tamisel sotsialistide kaissu, tegi ennast
ja Eesti poliitilise elu ärartppuwaks
kodanlise korra Vastastest ja oli sun
nitud ammutama wett sellest sotsiali-
seeruwast allikast, mida põllumehed
omal ajal ähwardastd kinni ajada.

Kellele Võlgneb Eesti raywas tänu
selle poliitilise K. Pätsu ristsugutise eest,
millest kriis meid Vabastas ja mida
kriisi lahendamiseks mõnelt poolt, wõib
olla, jälle kui ainsamat peaseleed tahe
takse peale sundida? — Põllumeeste
kogude ja asunikkude riigikogu rühma
teguwõimetusele, selle rühma liigete
Vastastikusele sallimatusele, nende
ühtlase tõõkawa ja majandussuuna
puudumisele ning sama rühma telgi
tagustele niiditömbamistele. K. Pät
su — 3. Teemanti — A. Tupitsa
wähemuswool on tülis, leppimata
waenuwahekorras, K. Embundi — J.
Aimmermanni —O. Kösteri—K. Tonk-
manni enamuswooluga. Wähemus
wool, olles K. Pätsu juhtimisel riigi-
wöimu juures, andis prokuratuuri kätte
oma rühma enamuswoolu esindajaid
ja karistas neid wäljaheitmiste ning
kõrwaldamisega oma rühma konwe-
remstdelt. Kas ei ole see sisesõda ühe
ja sama rühma piirides, mis halwab
igasuguse algatus wõime riigiwalitse-
mifel ja walttsuse kriisi lahendamisel?

»
August Rei.

Kas Valitsuse kokkuseadmise katse
tamise kord nüüd läheb sotsialistide
kätte, selle kohta neljapäewal meel ei
olnud täit selgust.

Neljapäewa õhtul astus kokku rah-
wusliku keskerakonna riigikogu rühm,
kuid sedapuhku kriisi lahendamise
kohta seal mingeid konkreetseid otsu
seid ei tehtud.

Toimetuse töö lõpuks seisukorda
Toompeal peeti endist Viisi üsna se
gaseks. . .

Kõik need ja teised waftolulised kõrwal-
nähtused põllumeestekogude'asunikkude
rühma Vahekordades et ole kaugeltki
mitte enam selle rühma seesmised as
jad, waid kodanikkude üldhuVtlised ja
sümptomaalsed nähted, sest nad riiwa-
wad tõsiselt Eesti riigi Valitsemise
tööd ja seaduseandlust ning halwawad
käesoiewal juhtumisel igasuguse Valit
suse kriisi lahendamise Võimatuse. Põllu
meestekogude asunikkude rühma kriis
vöhjustas esijoones ka K. Pätsu Valit
suse kriisi ja on süüdi Valitsuse kriisi
lahendamise Venimises. Muidugi ilm-
nemad Valitsuse kriisi Venimise pea
põhjuste kõrwal weel ka teised kõrwal-
nähmsed, mis seisawad selles, et on
kätÜLaL kriift lahendamisele saatuslikud
niiditõmbamised nendelt, kes Valitsuse
kukkumisega peawad lahkuma, kui ka
nendelt kellel kriisi lahendamiseks ei
ole lootust osa edendada. Wiimased
nähted on wist küll puht eestipärased,
sest Lääne-Euroopas püütakse Valitsuse
kriisidest saada üle Võimalikult ruttu.
Meil kipub aga kriisi lahendamise Veni
tamine kujunema isemoodi kahjulikuks
poliitiliseks spordiks, millest ei ole waba
ka mitte teatud liik pealinna ajakir
jandust. Kas see ei ole ka mitte meie
iseolemise nooruse haigus, mis wajab
samuti kiiret ja radikaalset rawimist,
nagu meie rühmade seesmisedki hai
gused.

Kr.N.M KA loteriid »ifett-
datt.

Kreenholmi noorte meeste kristlik
ühingu poolt korraldatav loterii, millise
Väljaloosimine Pidi olema 2. mail s. a.
on linnavalitsuse loaga 3. maist s. a.
nr. 1283 all lubatud edasi lükata 11.
juuni peale.

Peetri Wabataht. Tuletõrje Seltsi
sauliS

pühapäeval, 7. mail jutlustab õp. A.
Kuum Tartust kell 10 homm. ja kell 4
p. l. L uluiehsd, kirjandus.

PimeaiaS
laupäeval ja pühapäeval suurema, süm
foonia kontserdid tüseda eeskavaga.

Majaomanike kõnekoosolek.
Majaomanikkude Selts korraldab pu-

hapäewul, 14. skp. avaliku kõnekoosoleku
„Ilmarises". Kõnelema on palutud M.
Pung.

WölwkLtkudeSse pääs
odawamaks.

Narva linnavalitsuse otsusega 3.
maist s. a, vastu tulles publiku soovile
linnavalitsus alandas Narva maaaluste
wõlwkäikude pääsmete hindu: täiskas
vanuile 30 sendi asemele 25, täiskasva
nute ekskursioonidele k 15, õpilasile ja
sõdureile ä 10, õpilasekskursioonidele ä 5
senti.

Piletite müük kasemattldesse on Nar
va linnamuuseumis kella */a10- r/,4-ni
igapäev peale esmaspäeva.

Jalgratas Varastati.
Iisaku valla elanikult Elmar Liivalt

varastati Kuremäe kloostri juurest jalg
ratas, mille Väärtus 80 krooni.

arg»» arip. nea s oht,,
pühapäev, kelt 3 p. 1.

Kino „KOIT“
Kõnetraat 2-44

paase tähed iO—50 s. -\assa
avatud pool vindi •»»«;«* -dpust

3. mail ja edasi. Suurejooneline kahekordne eeskaval
I. Alati elurõõmus, vallatlev mõjub ses filmis kui vahuvein Anny öndra. Väga veetlev, väga
väljendusrikas, on otse suurepärane Hermann Thimig pikantses ja ülilõbusas heliupere is

II. Üvlthe von Nagy ja Fritz Kortner oivalisemas helidraamas, mis nähtud viimasel ajal
K|K|“ (Ohe väikese koorineiu elutee).

99Dr. Hallersi kaksikelu i«

12 põnevat vaatust Paul Lindau kuulsa lavateose järele. See on jälle üie hulga aja film,
mida võib vaadata tõelise kunstinaudinguga. 

Tulemas; .Õnn üle öö“, ..Armumäng".

Skautide jflripäeva paraad.
Narva skautide Ja gaidide jüripäeva pidustus 7. mail Raekojaplatsil.

PühapSewal, 7. mail korraldab
Narma skautide ja gaidide malewa
jüripäewa puhul oma traditsioonilise
kewadparaadi Narwa raekoja platsil
kell 12 päewal. Paraadi, millest Võta-
wad osa kõik Narwa skaudid ja gai
did, samuti maaüksused, wõtab wastu
kindr.-major A. Tõnisson. Muuseas
paraadist wõtawad esmakordselt osa ka
skaudid ja gaidid juudi rahwusest.
Paraadil annetatakse skautide sugu
harude Vanemate tegelaste poolt rat-
sarühm ^Tasujale" uus nägus lipp.
Peale paraadi marsitakse orkestri saa

tel läbi linna; õhtul malewa ruumes
omawaheline kooswiibimme.

Jüripäewa puhul eesti skautide pea-
wanem N. Kann oma käsukirjas mää
ras skautide kõrgema aumärgi —
swastika järgmistele Narwa skautide
malewa Vanematele juhtidele: „Lem-
bitu" suguharu Vanemale A. Pitsa-
rile, ^Kreenholmi suguharu" Vane
male maj. G. Kase m et sale ja
Narwa skautide malewa sõprade seltsi
abiesimehele J. Lustile. Peale selle
ülendati eeskujulik skaut A. W aks
noorem-skautmasteriks.

Noorkotkaste pidupäev 25. mail.
Lipu õnnistamine, paraad, aiapidu ja 70 Värske naiskodukaitse liikme

Vauuutamiue.
Noorkotkaste Narwa malewa 2. aas

tapäeva kavatsetakse pühitseda käesole
val aastal 25. mail pidulikult. Aasta-
päeva puhul Narwa naiskodukaitse an
netab malevale uue nägusa lipu. Aas
tapäeva pühitsemise kavas on nähtud
ette pidulik lipu õnnistamine, paraad ja
wabaöhupidu Tuletõrjeaias. Ühenduses
lipu õnnistamisega toimub ka 79 värske
naiskodukaitse liikme vannutamine. Prae-
gn on kaalumisel, k.s korraldada tipu-
önnistamist ja naiskodukaitse vanmtta-
mist pidulikul jumalateenistusel kirikus

või ilusa Ilma puhul väljas. Aastapae-
va üksikasjaliku kava väljatöötamiseks
on moodustatud wastaw komisjon, kuhu
kuuluvad kaitseliidu, kaitseväe, naisko
dukaitse ja õpetajaskonna esindajad. Noor
kotkaste aastapäeva puhul on oodata
Narva noorkotkaste pea vanemat kindral
Laidoneri, tema abisid prof J. Pii
pu ja A. K e r e m i t, kaitseliidu ülemat
kindr. Roskat, kaitseliidu peastaabi üle
mat kol. M a i d e t, noorkotkaste peastaa
bi Ülemat magister Tedersoni j. t.

Ka Narva saab kumminuia.
Politseinikelt võetakse täägid.
Politseivalitsuses on kaalumisel küsi

mus, kas ei tuleks postil seisvatelt kord
nikkudelt ja all-konstaabUtelt võtta täägid
ja jätta neile ainult kumminuiad. Tea-
tawasti varustati hiljuti Tallinnas ja
Tartus postil seisvad po.itseinikud kum
minuiadega, kuid ühtlasi jäeti neile alles

Soom«-E«»tt ajaloolased sõi.
dawad Narwa.

Nelipühade ajal peetakse Tartus
Soome-Eesti ajaloolaste konverents.
Peale konwerentst sõidawad ajaloo
teadlased Narwa, kus tutwuwad lin
naga.

Külaliste hulgas on ka neid, kes
juba Narwa ajaloo kohta on awalda-
nud tõid ja kes siin kohapeal teawad
hankida ajaloolist materjali.

Kõrgema sõjakooli lõpetajad
sõidawad Rarwa.

9. ja 10. juunil wiibiwad ekskur-
siomna Narwas kõrgema sõjakooli lõ
petajad, kes kohapeal waatlewad wanu
kindlustust ja tutwuwad linnaga. Sel
puhul on ette nähtud dots. §. Sepalt
referaat Narwa lahingute kohta 1700.
ja 1704. a. ja muuseumi juhataja mag.
A. Soom esineb ettekandega Narwa
rootsiaegsete kindlustuste üle. Peale
selle on weel referaadid kolonel Trii-
gilt ja major Freudensteinilt.

Eesti kommuniste sõitis
Narwa kaudu GSSRtsfe.

3. mail sõitis Narwa jaama kaudu
Nõukogude Venemaale «lõbureisile" 6
eesti kommunisti: Willem Fcidemann,
Leonard Illisson, Aliide Pürgema, Su-
sõnne Sakkeus, Marie Selwerstrov ja
Johannes Talbach Nende hulgas kaks
narvalast.

Nimetatud isikuile oli SSSR'i saat
konna poolt wäija antud maksuta Viisa,

— Jäetakse ainult kumminui.
ka täägid. Wilmane on osutunud nüüd
täiesti tarbetuks, sest wähemtõsiste wahe-
juhtumiste puhul wõib tarvitada kummi
nuia, kuna tõsisemate juhuste jaoks on
politsei Varustatud ka tulirelvaga. Kum
minuiadega kavatsetakse lähemal ajal
varustada ka teiste linnade politsei.

nagu see sündis ka tol korral, kui kuri
kuulus Arnold Grimpel, kes praegu Sa-
lowki vangilaagris sunnitööl viibib, kü-
lastas oma kampaga Nõukogude Wene-
maad.

Ameerika soomlast SSSN'tft
tagafi.

Umbe» I >/» aastat tagast hakkas Amee-
rikast soomlast valguma Nõukogude We-
nemaale. Nüüd on j ba wäljarännanuil
Nõukogude Wenemaal elamisest isu tais.
Enamus neist tahaks Ameerikasse tagafi
sõita, kuid selleks pole võimalust — puu
dub teeraha. SSSR'ist saavad lahkuda
ainult üksikud jõukamad. Nõnda tuli 3.
mait Nõukogude Wenemaalt tagasi jälle
4 ameerika-soomlast: Evald Talk, Waino
Järwinen, Fel x Jarvinen ja Wihlo Kunst.

Vaivara asutati õpetajate selts.
Neil päevil asulalt Watvaras õpe

tajate selts, mille ümber on koondunud
20 õpetaja ümber Waivara, Peetri ja
Auwere-Joala vallast.

Eksamid keskkoole-.
Keskkooles tulewad lõpetajaile eksa"

mid kahes aines: humanitaarharus tei
ses Võõrkeeles kirjalik ja ajaloos suu
line; majapidamise harus 1 Võõrkeeles
kirjalik ja matemaatikas suuline; reaal
harus, tehnika- ja ehitusgümn. mate
maatikas kirjalik ja füüsikas suuline,
koutmertsharus raamatupidamine kirja-
Ukult, ning majandusgümn. loodus
lugu suuliselt, kaubanduskooles raa
matupidamine kirjalikult ja kaubandus-
teadus suuliselt.
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Riik la noored. Ikka Toompeal Egiptuse pimedas.
(Välk-telegramme pealinnast.)

Kriisi kaheksandal Päewal.
Kell IL homm. Tartu ülikooli õigusteoduse 3iiri Hluot s, M praliuua fOUiti loa»

bariigi walitsuse moodustamise sihiga, arralüseerib poliitilist olukorda.
*

Kell 8 päewal. Prof. Jüri Uluotsal ou häid wältawaateid kodanlise usalduSwalitfuse
moodustamiseks. ^
K e l l LI S h t « l. Prof. Jdri Uluots loodus walitsuse kusuudamise katsetest ja sSitiS õhtuse

rongiga pettununa Tartu.
Kriisi üheksandal päewal.

Kell LI homui. Riigikogu esimees 3aa« T S n i s s o u tegi walitsuse moodustamise ettepaneku
eud. riigiwauemale Karl Eiuduudtle. K. Eiuduud wõttis ettepaneku wastu.

*

Kell 2 päewal. Riigivanema kandidaat Karl Etnbuudil ou kSige paremat euuustawaid
wäljawaateid walitsuse kujundamiseks. , » ^Arvatavasti juba homme wõib uue wabariigi walitsuse ametisse kmuitada.

Kell 8 Sht u l. Riigiwanema kandidaat Karl Eiubnnd loobus täna kell S walitsuse kujundamise
katsetest. Äraütlemise põhjust ei ole weel avalikkusele teatawaks tehtud.

Riigikogu esimees kaalub walitsuse kriisi kiire lahendamise uufi wõimalufi.

Kriisikõnelusi traaditeel.
Sama päeva hilisõhtul.

Meie riigi tänapäewa majanduslik
ku, kultuurilist ja poliitilist elu juhtiw
generatsioon on oma maisest teekonnast
küll juba pikema osa käinud. Kuldne
küpsus awaliku elu juhtimiseks on, nagu
öeldakse, elutee teine poolmaad ehk
konserwatiiwsemalt — wiimane wee-
rand, see hallpäine meheiga, kus proo-
witud kõik elutööd, kus läbi kibedate
pettumuste kogutud kogemuste wara-
ait peab kindlustama õige tee leidmise
awaliku elu rägastikus.

Meil ei ole mingit põhjust neid
Väärtust eitama tuüa, ega ka Vana
duse nõrkusist teha puutumata woorust.
Ühiskondlikku elu juhtima isiku loowad
tema waimse jõu ja iseloomu omadu
sed. Kuuluwus ning päriwuslik seis ei
wõi saada edu pandiks neil aladel, kus
tegeletakse mitte üksi enda waid ka
oma mõjuwaldsete, ja weel enam, —
riigi ning rahwa saatusega.

Kui tahetakse tunnustada, et noorte
päralt on tulewik ja isamaa on oma
laste päralt, kui Võetakse õigeks, et
kõigil elu-aladel wäärikas tegutsemine
on tulewiku põlwe mälestusse oma ni
me kirjutamine tuhmumata kuldtähte
dega, siis ei saa kurt olla flrguwa noor
soo mõtetele ja seisukohtadele awalikus
elus.

Minu tähelpanu köitsid Narwa
rahwuslikkude noorte mõtteawaldused
rahvuspoliitilistes ja isamaalikkudes
küsimustes ühel keskerakonna koosolekul.

Noortel on julgust ja wõrratult
rohkem indu kui wanapõlwel asuda
otsustawalt küsimuste kallale, mis ki-
pitawad wast ka wanema generatsioo
ni südamesopis sama walusalt-tuika-
walt.

Kes meist piirimaade elanikest, kel
riigi tulewikuhüwed silmi ees, pole en
das arutlenud Jngeris üha keerulise
maks muutuma olukorra lahendamise
wõimalusi. Jngeri küsimus on meie
riigi piirimaade poliitikas kurbloolise-
maid. Selles taganarwa maaala kolm
nurkses sopis aetakse wast wana »halli-
ajaga" wõrrelda wõiwat ümberrahwus-
tamise poliitikat kultuurautonoomiate
ja «westse südame" demokraatia armust.

Eestlasi soomestatakse ja wenesta-
takse, wenelasi soomestatakse, soomlast
wenestatakse, aga eesti laps ei tohi
oma emakeeles kukeaabitsa tarkusegagi
tutwuneda.

Korostowetsi ajal oli wähemalt
selge joon pan-slawismi kindla mustri
järele. Zngeri maaribal on aga praegu
küll tõsiseid põhjusi toda «sirge joone"
aega kadestada.

Narwa noored on siin asjale palju
lähemale astunud kui wanad, kel sil
mad peaksid ometi elule enam awatud
olema. Üks noorte poolt esitatud ja ka
wanade poolt «wastuwõetud" resolut
sioone kõlab selles walusas küsimuses
järgmiselt:

«Meie, Narwa rahwuslikud noo
red, mõistame hukka praeguse olukor
ra Zngeris, kus wene waimu õhuta
jad ühes kommunistliku ollusega Lh-
wardawad saatuslikuks saada ka siin
pool piiri asuwale Zngeri rahwusele.
Wene õppekeelega algkoolid tulewad
asendada eesti õppekeelega koolidega.
Kommunistide ässitustööle tuleb Zn
geris lõpp teha".

Edast kõneldakse järgnemas reso
lutsioonis:

On wiimane aeg resoluutselt lõpe
tada wene marurahwuslaste õõnes-
tustõõ Eesti riigi ja rahwuse wastu.

Meie ei saa aru miks lastakse Ees
tis wabalt ringi liikuda ja Ssfitustõõd
teha isikuil, kes korduwalt oma tegu
viisiga on Eesti riiklikke korraldusi
ignoreerinud. (Munk Vulin).

Koolide küsimuses ei ole õnnetuseks
meie wastawad ametalad mingit la
hendust mõistnud leida ka Viieteistküm
ne aasta jooksul, ning seepärast peab
see küsimus saama nüüd awalikkuse
lahendada ning otsustada.

Meie loodame, et keskerakond, kelle
noored selle küsimuse suure innuga on
üles tõstnud, haarab sellest küsimusest
otsustawalt kinni. Kommunistliku olluse
tõusew juurekasw Zngeris on tihedalt
seotud kooliküstmusega, ja kes Zngerit
hästi tunneb, see ütleb julgelt, et kau
gelt enam küll kooli- ja rahwuslikkude
küsimustega, kui majandusliku kitsiku
sega. Kommunistlikku olluse likwideeri-
miseks on ju wiimasel ajal üsna aga
rat tegewust awaldanud politsei was-
taw osakond, siseminister on paar ini
mest wälja saatnud. Kuid see on waid
liig lõhnawate latwade lõikamine ol
nud. Zuuri tuleks sea! otsida, aga siis
kukutakse ehmunult nii mõnelegi riigi
soodustusele, mis senini sootuks ebaõi
ge käsitluse on leidnud.

Haisewat saasta on ka meie omal
õuel. Noored ütlewad: nii mõnigi
meie oma inimene koolitab Rarwas
ja mnjal oma lapsi wõõra õppekeelega
muulaste koolides, kus paha tihti Va
litseb Eesti meelele ja keelele Võõras
waim. Noored mõistawad terawalt
hukka sarnase rahwuslikkn iseteadvust
haawawa emakeelse kooli ignoreerimise.
Kohaliku saksa algkooli õpilaste rah-
wuslikku päritolu üksikasjaliselt käsitle-
des oli meil wõimalus juba warem
sellele noorte wäitele faktilist kinnitust
anda. Zääks waid soowida et wanem
põlw, kelle kätte on antud nende mai-
sete asjade hea ja kurja lahendamine,
et wiits oma stoilise rahuga noori pet
tumusele. Lahendatagu need asjad Isa-
maa heaks küll nii resoluutselt nagu
noored loodawad ja siis ei ole need
noored mitte üksi tulewiku päralt, waid
ka teie päralt.

Phl.

130 wälisüliõpilast NarwaS.
29. oprilli! Tartus peetud Balti üli-

õpilaskonwerentsist osawõtjad soome, lee
du, läti ja eesti üliõpilased, arwult 130
inimest, külastasid ka Narwat ja Kohtla-
Zärwe pSlewkiwikaewandust. 29. aprillil
kell 7.30 hommikul saabuti Tartust kahel
omnibusel Kohtla-Zärwele. Hommikueinet
Võeti kohalikus rahwamajas, mispeale
tutvuti põlewkiwikaewandustega ja õ!ii-
tehasega. Kell 11.30 sõideti Narwa poole
edasi. Teel peatuti põhjaranniku! ning
kella Va2 paiku saabuti Narris. Koha
peal tutvuti Kreenholmi. lina- ja kale-
wiwabrikutega ning Narma kogega. Kell
S. p. 1. sõideti Wene piirile. Lõanatati
E. s. «Ilmaris*»". Hiljem tutvuti Vana
linnaga, Zaanilinna ja Hermanni kind
lustega ning sama päeva õhtul kell 6
sõideti Mustwee kaudu Tartusse tagasi.

«Hallo!" —
«Siin Tallinna — 460 61".
«Kas Teie, härra peasekretär? Kui

das on kriisi lahendamise Võimalustega?
Oleme siin juba närwilised. Mis kuul
da Einbundi äraütlemise põhjustest?"

—«Pole midagi uuemat lahenda
mise wõimalusieft. Praegu on rühma
koosolek, — kõneldakse sellest. Einbundi
loobumise põhjused on weel selgumata;
— küllap' ootab pühapäewaks kokku-
tulewa kogude kongressi seisukohti".

«Meil siin, rida keskerakondlasi koos.
Bachmann on ka siin. Leiame ühiselt,
et sellisele wenitamisele tuleb lõpp
teha, — ja kiirelt.

Koostagu erakonna lugupeetud
juht, kellel ometi on rahwa enamuse
usaldus, weel täna õhtul uus usal
dus w a l i t s u s kõigist kõige tubli
matest riigimeestest. Kuigi see oleks
wähemuswalitsus, ometi riigikogu ei
julgeks teda kukutama tulla juba esi
mesel koosolekul. Seal oleks ju pare
mad pead kõigist kodanttstest erakonda
dest. Väljaspool erakondi pole ju weel
riigimehi sirgunud ja egas siis ometi
oma meeste wastu ei hääletata. Meie
wiskastme paberile isegi ministrite ni
mekirja. Kui huwitab, loen ette?"

«Palun, palun!" — Ja see on ju
wäga huwitaw! Tartust anti edasi
sama mõtteid. Aga Teie nimekirjas
pole mehed ju parematest kõige, pare
mad. Annan edasi. Head õhtut!"

Teine kõnelus veidi hiljem.
«Hallo!"
„Siin Tallinna 460—8l."
«Ah, Teie, Wirumaa rahwasaadik

Z. .. Mis kuulukse rühma koosole
kult?"

— «Miks Teie kongressile ei sõit
nud? Za Säkk ei tulnud.. ."

Saatsin täna Teie lehe jaoks ühe
wügewa artikli, kus kriisi põhjused on

klaariks tehtud. Mis teie ometi seal
weel tahate, ~ päästsime rahwa sotsia
listlikust batsillusest ja wõin seda ka
kõige pimedamale kolkarahwale selgeks
teha, kui kõnelema sõidan.

«Ah, lõite käega ja sõitsite laupäewal
tagasi. Sarnase! erakorralisel ajal
oleks pidanud wähemalt kõik walitud
saadikud kongressile tulema."

«Kuidas on uue walitsusega ikka?"
«Kõnelesime rühma koosoleku ha

kul sellest, kuid nüüd arutame raha
asjanduse komisjonis päevakorrale Ui-
lewaid seaduse eelnõusid."

Lühiteateid
Alutaguselt.

Kohtla-Järwel istutatakse Puid.
Kohtla-Zärwel istutati möödunud aastal
Vabadussõjas langenute mälestussamba
ümber üle *500 puu. Enamik puudest
on tammed. Käesolewal kevadel jätkub
puie istutamine mälestussamba parki. Et
noori puid suwel kuival ajal kasta selleks
on juhitud west parki kaevanduse pumba
abil % Urn. kauguselt.

Kari wäljas. Ühel Sompa asuni
kul oli käesoleva nädala alul kari juba
wäljas. Mitmes talus on praegu kibe
loomatoidu puudus. Jõhvi ümbruse kü
ladest käiakse narvajõetagustest wene kü
ladest heinu ostmas. Jõhvi ümbrusest on
heinu õige wahefel määral müügi! ja
heinad on siin hinnas palju kallimad.

Kahtla-Järwe kaevanduses kiu-
del arv töölisi. Kohtla-Järwe riiklik
põlevkivitööstus töötab juba teist aastat
ühesuguse kindla arvu töölistega. Töölis
te arv on kõikunud wähe 1150-1200
töölise vahel. Möödunud talve läbi töö
tasid bensiini ja õlivabrikud, kus leidis
tööd kokku üle 200 töölise. .

«Aga lubage, rahwasaadik, kaua
meie, kodanikud, peame siis ootama..."

«Mida? — Ah, -- uut Valitsust?!
Las' põllumehed klaarimad omad as
jad pühapäeval ära, küll siis olukord
selgub. Ernbund ei tea weel isegi, kuhu
kükitada.

Pühapäewal on wanapõllumeeste
kongress ja sinna asunikke ei lasta. Ega
wanapõllumeeste! nüüd enam asunikku
dega Ühist juttu ei ole.

«Pange aga minu artikkel sisse ja
saatke laupäewaks leht Rakwerre."

«Head õhtut!"
«Aga lubage, mis teeb siis ometi

keskerakond kriisi üheksandal päewal?
Tema ju peaks...."

Ärakell.
Kurat!!!

r Jõhvi fpordiplats walmib. Jvh-
wl sporoiplatst on ehitatud juba 3 acs-
tat. Jõhvi sportlastel puudusid senini
sportimise võimalused. Möödunud sügi
sel künti spordiplats üles ja tasandati.
Käesolewal suvel on kavatsus juba spoedl-
platsi kasutama hakata. Jõhvi sportlased
on ise hakanud spordiplatst korraldama
ja parandama, kuna alevivalitsus spordi
platst valmis teha ei suuda. Spordiselts
.Kalju" liikmed teevad iga päev spordi
platsil tasandamise tõid. Jaanipäeva pai
ku tahetakse juba platsil jalgpalli lüüa.

Kartuli hind tõusis. Senini oli
kartuli kvintati hinnaks tärklise wabrikuis
140 senti ia vaksaleis walitud kartulite
hinnaks 160 senti kvintal. Kartuli hind
tõusis jaamades neil päevil 170—180
sendile. Narva turul maksab kartuli kwl-
tal 230 senti.

Jõhvi skaudid pühitsevad jü-
riööd. Jõh vi skaudid korraldavad Jöh-
wis jüriöö 7. mail. Zürlõö pidustustest
võtab osa 150 skauti.

ÜGRÜ Wiuui Pajustt osakou-
ua aastapäev. Ojakond pühit-
seb 7. matt oma aastapäeva Wlani-Pa-
justi koolimajas, mis puhul keskjuhatusest
sõidab kohale peasekretär hea Metkop.

Armastus =
= tules ju Veres.

(Sõjasaugari Päewtk).
E. Glynni romaan.

Maurieeil polnud sugugi kavatsust
avaldada halvustust Alathea kohta»
Tema seisukohalt naised kas knulufid
seltskonda wõi mitte. Muidugi, oli ole
mas weel ka vahepealne klass — «kenad
inimesed" — teenijatüdrukud, masinakir
jutajannad j. t. Kuid neist huvituda
võis ainult ühel põhjusel. Säärased olid
asjad Mauricei arusaamist mööda. Ma
teadsin tema vaateid wõtb-oüa mõne»
osas ja ka ma ise jagasin neid oma
uuestisünnini.

—- Vaadake mis, Mamiee, ma tahak
sin, et te mõtstakstte, et miss Sharp igas
suhtes on daam seltskonnast, ma ütlesin
seda juba teile, kuid te wist ei pannud
tähele. Ma oman tema vastu suurima
austuse ja mul on wäga walus teada, et
keegi võiks tast kõnelda niisamuti, nagu
praegu teie. Tõsi, ma tean, et te ei mõ
telnud midagi halba, teie wana öökull.
Ta käitub minu vastu nii, otsekui oleksin
ma vana tüütav peremees, kelle sõnata
pead kuulma, kuld kellega ia ei ole ko
hustatud westlema. Ta ei luba Vähi
matki sõbralikkust wõi familjaarsust mitte

ühegi mehe poolt, kelle jaoks ta on sun
nitud töötama.

— Tähendab, teie huvi on tõsise,
Nieolas?

Mauriee oli päriselt üllatunud.
— Minu austus on tõsine, minu

uudishimu kustumatu jama tohrn saada
teateid.

Mauriee katsus tunda kergendust.
— Oletage, et teie perekonda tabab

laostumine, vanapoiss, kas te siis Hat-
kakfite pidama oma õde wähem korrali
kuks neiuks seepärast, et ta peab teenima
omale leiba mastnakirjutajannana?

— Muidugi mitte, kuid see oleks hir-
mus. Marie... oh, ma ei taha mõtel
dagi sarnasele asjale.

— Siis katsuge teha oma puupeale
selgeks, et miss Sharp on Marie, ja pi
dage end ülal vastavalt. Niisugune on
minu vaade temale.

Mauriee lubas, et teeb seda, ja meie
Vestlus siirdus hertsoginnale — teel siia
ta oli näinud viimast ühes jaamadest,
kus ristuvad rongid, ning kuulnud, et
tuleval nädalal ta tuleb Pariisi tagasi.
See lohutas mind. Mauriee weenis mind,
et kõrk tulewad tagasi viieteistkümnen
daks oktoobriks, ja siis võime taas lõbut
seda.

— Selleks ajaks te olete juba küllalt
paranenud, et lõunatada väljas, Nieo
las, ja kui mitte, teil tarvitseb vaid
kolida minuga ühes Rsizi, et lõbutseda
kohapeal, mu kallis.

Siis meie keskustelesime raamatust.

Mauriee ootab kannatamatult Võima
lust, millal ta saab tugeda korrektuuri.

Kui ta oli läinud ära minu juurest,
ma selttufln toolile ja küsisin eneselt, mis
niisugust oti minuga juhtunud, mille
pärast Mauriee ja kogu see seltskond
oma olemuselt näisid o»evat minust sama
palju miile kauget, kui nad seda otid
oma vaimulagrduses eluliste küsimuste
harutamise ajal koostpoistpõlwes Etonis.

Kuis ma pidin olema langenud sel
lele ajale järgnenud aastail, et võtsin
leida kas wõi ainult lõbustustki inimeste
keskel, nagu Mauriee ja «neiukesed".
Mulle sai äkki selgeks, et isegi ühe jala
ja ühe silmaga mees võiks teha midagi
ära oma maa kasuks poliitilises mõttes,
— fee oleks oivaline pilt, kui mind ühel
ilusal päewal valitaks parlamenti ja ma
omaksin enese kõrval Alathea, kes ära
taks ja toetaks kõike, mis mus olemas
head. Nagu öeldakse inglise poliitiiijes
seltskonnas — tema oskuse käituda, ta
mõistuse ja ta kriitilised võimed. Kõne-
lemata sellest, et armastan iga tolli tema
väikesest kogust, — milliseks toeks oleks
igale mehele tema mõistus. Ja ma unis
tasin kamina juures sentimentaalseist as
just, täis vaimustust, millest ükski mees
ei julgeks kõnelda avalikult ja neid ja
gada kellegagi. Pole kahtlust, et päevik
pakub suurt troosti, — ei usu, et ma
oleksin suutnud elada üle selle hirmsa
aasta temata.

Kuis ma tahaksin, et Alathea oleks
minu naine ja et meil oleks lapfi! Et

wõi olla võimalik, et ma olen kirjuta
nud seda. Ma vihkan lapsi'üldse —nad
tüütavad mind surmani. Isegi kaks ma
dam de Cloirilä naljakat inglikest, ent
omada poja, kel o ekr Alathea silmad...
Jumal... mis ma tunnen, mõeldes sel
lele. Kuis ma tahaksin istuda Alotheaga
ja kõnelda sellest, kuidas me kasvatame
reda. Mul oli see rumal, kõri püsitav
tandmus, mida tajun sellest ajast peale,
kui Alathea äratas minus miski unest,
ent Võib-olla ka sest saadik, kui mu när
vid on kistud pinguli; ei mäleta, et ma
kunagi enne sõda oleksin tunnud end nii
liigutatuna, väetina ja rumalana.

Ja nüüd, mis seisab mul ees?
Tahe, mis sama tugev tui minu

oma, wõi veel tugevam. Sügav eel-
veendumus, mida ma ei jaksa muuta
teiseks. Teadmine, et ma ei suuda pidada
kinni neidu, keda armastan, et mus ei
ole kehaliselt ega hingeliselt midagi, mis
suudaks teda köita, mitte midagi, peale
majandusliku CUIfe — raha, — millega
arvestada ta vahest peakski wajaliseks,
tänu suurele eneseohverdusele ja soovile
muuta temale kalliste olevuste elu pare
maks. Minu ainuke võimalus saada teda
üldse, on osta ta raha abil. Ent oste
ta, kui ta asub elama siia, minu mosja,
kas ma jaksan panna wastu kiusatusele
kasutada tekkinud olukorda? Kas ma suu
dan Venitada päevast päeva, puutu
mata temasse tundmata rõõmu, kuni
minu armastuse suurus ei võida tema

waenumeele ja põlguse minu vastu?
Tahaksin seda teada!..
Ta ei tule kunagi molle naiseks, kui

ma ei anna sõna, et abiellumine saab
olema ainult paljas kombetäitmine —
selles ma oUtt kindel, isegi kui asjaolud
peaksid mind aitama teda selleks sundida.
Ausõna, seda tuleb pidada. Kas see ei
tekita weel põrguliksmaid kannatusi, tui
Need, mis on praegu

Võibolla, et Svzette kombel mul
oleks õigem asuda mere ääre ja püüda
purustada sidemed ning uuustadaMachea.

Ma helistasin Burtontte, ja sel ajal
kui ta aitas mind sängi, ma kõnelesin
talle oma uuest plaanist. Nädalad aiaks
meie sõidame mere Säre, ma tegin kor-
ralduse, et ta muretseks majalised load.
Praegusel ajal reisimine kuhu tahe» on
seotud lõpmatute raskustega.

Alistumata nõrkusele, ma kirjutasin
Alatheale, palude» teda jatkata minu ära-
olekul käsikirja läbivaatamist ja nende
kohtade äramärkimist, mi» tema arvamist
mõõda tuleksid muuta. Ma kirjutasin
Võimalikult külmemas ja asjalikumas
laadis. Pärast seda ma heitsin magama
ja magasin paremini, kui kogu wilmase
aja kestel.

Juba aastaid sammub
«ALUTAGUSE ELU“

Narvas ja kogu Virumaal esikohal.
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„Pmmne kultus" Jngeris.
Selgitawat kattseliitlaSte ..streigist" Jngrri«^°M

Miks Ingeri poolehoid kaldub Soontele?
W. a.

»P2hja Eesli" toimetus!
Palun ruumi lubada alljärgnevale

Tele lugupeetud lehes. Teie lehes aval-
datud artikli Kaitsel. „streik" Ingeri»"
puhul, kus on tirieldatud täh-lepanda-
waid asjaolustd Ingerist, kuid mis kan-
nawad liig karmi tooni la osalt ei was-
ta tõele.

Zngeri oma meelsuselt on killustatud.
Suurem osa ngerloflst on meel oma
omapära alal hoidnud, järgnevad inger-
lased, kes näewad «punases" pääsu sa
N Venes «tõotatud maad", kolmanda
osa moodustawad eestimeelsed ingerlased.

Suurem rühm, s. o. ingerlased wõi
n. n. soome ingerlased, sümpatiseerivad
Soomele. Miks? Soome riik sa seltskond
on lühemal ingeri «liidamele* kui meie.
See on tõsiasi. See ilmneb näit. mitme-
suguste toetuste andmisest ingerlaflle,
raamatukogu soetamisest sne. Zngeri va-
sab hoolt. Zngerlastel tuli kannatada
paisu sösa tagosärel, hiljem piirisoon kll-
lustas palju talundeid ja ka särgnemail
aastail ei suutnud nad oma majandus
likku olukorda palju parandada. Soom
lased kohtle ad ingerlasi kui hõime ja
ulatavad neile avitava käe, kuna meie,
eestlased, vaatame neid &l vähemus,
rahvast ja suhtume neisse ükskõikselt.
Zngeris elad veel vaim, mis usud in
gerlaste kui terviku olelemisse. Oa veel
vähemaid põhjust, mis puutuvad stlma,
kui tutvutakse lähemalt Ingeriga, aga ei

vaadelda mitte «kantselei" seisukohalt,
miks Ingeri sümpaatia kaldub Soomele.

Oleks meist kohatu tarvitada inger
laste kui hõimu vastu teravat tooni.
Sellega tekitame vaid hõõrumist ja eba-
meeldivaid nähteid. Õigem on põõrda
tähelepanu kommunistidest ingerlasteie ja
lahendada see küsimus. On ju Zngeris
peaaegu tervikult külasid kommunistlikke,
kus sini-must-walge vastu tuuakse puna
ne (punase kaelastdeme kandmise kultus),
kus naisedki lülas on veendunud ^pu
nases" ja kasvatavad tulevat põlve
veel .punasemas" vaimus.

P itanbufi toob ainult seisukorra õige
vaatlus ja h nnang ja siis tehtud õiged
järeldused.

Kui tahame tunda Zngeris vennas
rahvast, stis jätame soomlas-ingerlaste
ja eestlas-ingerlaste küsimuse, vaid pöö
ra mr tähelepanu «punasele kultusele" Jn-
geris, mis ähvardab ingerluse olemas
olu ja mis on kaotuseks stts ka kogu
Soome-Ugrile.

Mis puutub neisse 8 streikiwasse la-
gerlas-kaitseliitlosse, siis neis peegeldub
ingerlas-kaitseliltlaste Üldine vaim. Reed
8 olid ainult ühest külast, kuna teistega
kõneluses olles selgus, et nemad olid jää
nud ainult äraootavale seisukohale.

Näib aga, et siin on tehtud sääsest
elevant ja kohatut rahulolematuse kära,
kuna ost ise on rahunemas.

Erapooletu.

Waikus ehituse alal.
Kewad ei Loo elavust ehitusLegewusse. Suwe jooksul linna tänawad korda.

Kevade tavaliselt algab ehitushoo-
oeg, kuid tänavu on märgata sel alal
erilist vaikust, mis ka üks kriisiaja nähe.
Narva linnaehitusosakonnast võetavate
ehituslubade arv, võrreldes eelmiste
aastatega, on tublisti läinud Lagast.
Suurematest ehitustest käesoleval hooajal
Norras on nüha ette alnult 6. Peetri
ja VAke-Agult tän. nurgale baptistide
palvela püstitamine. Hoone tuleb ühe
kordne, palkidest. Väiksematest ehitustöö
dest on mitmel pool linnas täimas vä-
hemad ümberehitused, elamutele kõrval
hoonete püstitamised sa jooksvad remon

did.
Narva linnavalitsus eelolevate su-

wekuude kestel viib lõpule osa neist hä-
dawajalisemaist hea korra töist, mis talvel
jäid pooleli või millega üldse ei saanud
alata. Eeskätt raiutakse lahti ja stlluta-
takse Ümber osa Kulgu teed, Sepa tän.
ja Peetri turu ümbrus, kus vana mu-
naliwifillutis on muutunud juba auklikuks
Tänavatel stllutatakfe ainult keskmine osa.
Suvel toimetatakse ka linna kaevude pu
hastamist ja rullitakse talve jooksul kor
rastatud tänavaid.

Margust.
Mõni päev Lagast varastati Uus

liin 33 asuvast hoovist 3 kana, mis
tuulustd Anna Kischelewile. Kahju 3 kr.

Päev hiljem varastati linnahaiglas
barakk nr. 2 esikust varnas rippuva
Juuli Otsa mantli taskust rahakott, milles
oli 3 trooni ja tokumendid. J. Ots hin
dab varguse läbi saadud kahju 11 kr.
28 sendi peale.

R-Jdesuu» varastati spordiselts .Ka
levala" lukustamata ruumest veepump,
mille väärtus 23 krooni.

Kose vallas varastati kohalikult ela
nikult Zaan Tederllt jõekaldalt jõude-
paat. Varas on tabamata.

Kose vallavalitsusele kuuluvast lu
kustamata wUjakuurift viidi ära 58 Ülo
rukkijahu ja kolm tühja vUjakottj.

Wajknarwa kalurilt Aleksei Gorlowttt

varastati rannas 15 puuda eluskala. Sa
mas vallas elutseva Wasflll Abramovl
heinamaalt varastati ühel ööl ära heina-
kuhi.

Püsst valla elanikult Aleksander Jur-
tonilt varastati Jõhvi laadal mltmejugu
toiduaineid ja peteti wälja raha.
. Iisaku valla talunikult Voldemar

Räbinatt varastati l. a. detsembrikuus
põllult ader, mille La sol nüüd kätte
naabrielanikult E. T-lt. V. Rabina süü
distab E. T-d. varguses.

Nikolai Räästalt, kelle elukoht Iisaku
vallas, varastati heinaküünist 10 krooni
Väärtuses ristikheinu.

Kohtla-Zärvel murti stsse ööl vastu
1. maid Arfred Linale kuluvasse lauda
dest ehitatud kaupluseruumidesse, kust va
rastati ära mitmesugust kaupa, 65 krooni
väärtuses.

lesti Kirjanike Liida 10

ii
Enne aasta lõppu ainult veel üks miljonär.
Ehkki loterii pileteid müügil igal poo! nii mitmet sorti sa värvi, et ostjal

silmad kirjuks võtab, et ole lähemal ajal siiski uust miljonäre rohkem oodata, kui
üks ainus. Nimelt on ainult 10. üldlaulupeo loterii lõpploostmine aasta keskel —
jaanipäeva! laulupeol, kuna kõigi teiste loteriide miljonite loostmiste tähtpäevad
alles aasta lõpu! on: Tartu Põllumeeste Seltsil — oktoobris, Lastesõprade Ühingul
— novembris. Kaitseliidul — detsembris jne.

Meie sellekohasele järelpärimisele teatati E. Lauljate Liidust, et kuigi üldiselt
loteriide venitamine moodi läinud ei saa kõne olla tulla 10. üldlaulupeo loterii pi-
kendamlne. Miljonite loosimine lauluwäljal tõotab saada üheks huwiküllasemats sünd
museks kogu laulupidu jälgivale publikule. Juba nüüd, kus lõpploosimifeni weel üle
2 kuu aega, on kaugelt rohkem, kui pooled piletid müüdud. Arweetades huwi tõu
suga asja vastu laulupeo lähenedes, on oodata loterii piletite müügilt lõppemist
juba mõni nädal enne laulupidu. Pealegi võiks loterii pikendamine tuua L ruljote
Liidule ainult lisakulusid, kuna ei ole oodata, et 10. üldlaulupeo nime kandvaid
loterii pileteid ostaks keegi weel kuigi palju pärast laulupidu.

E. Kirjanikkude Liidu praegune esimees
Ed. Hubel.

Mustajõe tegelasi

«Loomingu" praegune toimetaja J.
Semper.

Läinud pühapäeval pühitses Eesti
Kirjanikkude Liit oma lv a. tegevuse
juubelit. Ühes sellega möödus ka 10 a.
«Loomingu" ilmumisest.

Meeskondade waheline ma
leturniir.

WSitja meeskond saadetakse üle-
riiklikule malewõistlusele.

Eeloleval reedel peetakse NEMSi
korraldusel Narvas meeskondade vaheli
ne maleturniir, kus võistlevad ainult
kaks meeskonda, kuna teistest Narva selt
sidest ja ühingutest ei ole ilmunud osa-
võtjaid. NLMS mängib kolmeliikmelise
meeskonnaga kaheliikmelise «Svjatogori*
meeskonna vastu. Võitja meeskond saa
detakse üleriiklikuie meeskondade woheli-
sele maie estwõistlusele, mis peetakse su-
wtstepühil Tallinnas.

l
Mustajõe mitme lisakülakesega moo

dustab Alutaguse soode ja metsade keskel
omaette maailma, olgugi et kuulub
praegu Auwere-Joala valda. Ainsama
teks ühendusteedeks Mustajõe ja muu
maailma vahel on suvisel ajal Auwere-
Mustajõe telje kiasst maantee ja Narwa-
jõgi, kus liiguvad a.-s. „Peipsi" auru
laevad.

65 aasta jooksul, millal eestlased
Mustajõele asusid elama, pole Mustajõe
ühtki suurust wõi tähtsamat meest Eestile
annud, peale Jõhvi Krediitpanga direk-
tori Andres Ü b e r i, kes on ka igati
suur mees, nii ametilt, kui kogult. Ärgu
mõeldagu aga, et Mustajõel mõnusaid
mehi polegi. Palun wägol

Mustajõe tähtsama keskuse, nii-öelda
«raekoja" ühes tähtsamate «watttsusasu-
tustega", moodustab Mustajõe algkooli
maja, milles asub peale 5-kl. algkooli
weel postiagentuur, telefoni-kõnepunkt ja
rahvaraamatukogu, kuhu koondunud
kõik Mustajõel asuvad seltsid ja organi
satsioonid. Et jutt kord Mustajõe tähtsa
matest asutustest, siis ei saa mööduda
tähelepandamatult kõigi nende ühte majja
koondund asutuste juhist — Aleksander
Vtedemannist. Juba5 aastat õpe
tab ja kasvatab Mustajõe noortsugu,
jagab lahtisel käel raamatutarkust, ütleb
isatikud öpetusesõnad ning saadab noori
poisse ja tüdrukuid ellu tublide kodanik
kudena. Lööb aktiivselt sekka seltskonna
elus, õpetab ja juhatab laulu- ja muu-
sikakoort. Võitleb ja kannatab mõtteosa
listega külg-lülje kõrval seltskondlike
huvide kaitsmisel ega tagane, sõpru hätta
jättes, kunagi. Muide, juur isamaalane,
sellepärast kavatseb nimegi muuta ümber
eestipäraseks. Ega jõua siin selle tüseda
jõu voorust kõiki üles lugedagi. Luba
tagu siinkohal siiski weel niipalju ütelda,
et ta ka stis «piano-pianisflmo" oskab
olla, km sada wanatühja igast kandist
kallal. Näidendites lööb edukalt sekka
hajameelsete professorite osades.

Järgmine tähtsam mee», õiguse jä-
rele küll esimene on Mustajõe „estmene
kodanik" — abivallavanem Gustav
M 8 g a r, wõi kuidas teda kohapeal kut-
sutakse, Mägari Kutt. Läbi ja läbi au
mees. Armastab ligemist kui iseennast ja
töötab päris vallavanema ette kohe, sest
Mustajõel on tööd laialt. On teist aas
tat põllumeestekogu esimees ja muusika
seltsi kassameister. Armastab rahu ja
head läbisaamist kõikidega üle kõige ning

jätab kas wõi oma õiguse, et mitte prot
sessida. Mängib orelil kõik pühad viisid
ja koraalid. Kodust „stsemmtvteeriuuu"
juhib — kui Kutt waüaasjadega rässib
— energiline „ küljeluu" Valide. Murdu
oleks võtnud Mägari Kutist ja tema
«ministritest" juba jutt lõpetada, oga
seal sirgub noor ja nägus neiu...

Järgmine, kellest fiin tahan pajatada,
oleks Krtstof T o r p a n. Tõsine za avja-
lik iisraeli mees, sellepärast vist pole tulle
ka kohapeal ühtki «lemmiknime" antud.
Juba kolmat aastat Mustajõe muustka-
seltsi esimees. Zuhtb kindlal käel ja asja
tundlikult seltsi elu läbi kriisi lainete,
kärbib ja teeb kokkutõmbamist, kus saab,
ent hoiab seltsi rahaasjad sellega nit kõr
gel, et pankrotti pole karta. Elad ja
valitseb oma hüüdlause järgi: «Sae suu
käki järel." Armastab lihtsust, sellest vist
tingitud tema edukus näitelaval tüübi-
liste taluperemeeste osades

Ei noh — eksisin, kui ennist mainisin,
et Mustajõel pole suuri mehi. On ttka
küll, närtets «näitekirjanikud", autortte-
paar vennad Johannes ja Eduard Et
te l m a n n t d, wõi kuidas neid Musta
jõe kandis hüütakse — Zuts ja Ers.
Suurepärased vennad; eeskujulikud ra
huarmastajad ja vennalikud üksteise
vastu, mida kroonib veel vastastikune
hea läbisaamine, kui arvata wälja pea
aegu alatised tülid, sagedad kohtuskäimi
sed üksteisega ja «lroonuleivaie* saatmi-
sed. Muidu andekad «kirjanikud". Löö
vad kas wõi „Mikumärdi" paberile
kokku, kui neile Raudsepa pea otsa pan
na. Neist kut Mustajõe populaarsema-
test meestest võiks kirjutada lehe täis,
kuid kes söandab puudutada Zutst või
Erst, peab tublisti riskima. Julgust koktu
võttes tahakstn siiski weel märkida mõnd
selle wenna-paari ühiseift joonist. S.in
tuleb mainida midagi elektro-tehnikast,
sest mõlemad vennad monteerivad raa
dioaparaadi kokku, mis müriseb, ükskõik
kui mitme lambiga või ka ilma lampi
deta, ja terve maallm on nagu peo
peal. Kui kogu aeg jutt oli vendade
ühiseift joonist, siis peab ütlema, et pea
aegu samapalju on ka lahkuminekuid.

Järgneb.
Hitte reklaam, vald lüsi,

et

L. Mauer’i kauplusest
ostetud kaubad on kõige pare

mad.

Kut naljakad on säärased kohadl Ma
asun stin tühjas, mahajäetud kolkas mere
ääres, kus holeü on hubane ja peaaegu
puutumata sõjast. Ma olen õnnetu —
õhk on mu tervisele hea, see on kõik.
Ma tõin kaasa raamatuid ja ei püüagi
kirjutada, vaid loen ainult ja katsun sü»
jääda magama — nii mõõdu oad tun
nid Ma kinnitan endamisi lakkamatud,
et ei huvitu enam Atacheast, et ma pa
ranen ja sõidan ära Inglismaale, et ma
olen saanud lahti Alathea mõjust ning
olen jälle vada tahtega mees — mul
on märksa kergem.

Lõppeks, kas et ole rumal hommikust
õhtuni aina mõtelda naisest?

Aasta või kahe pärast, kui ma saan
uue jala ja ravitsemine jõuab kõigega
lõpule, kas ma võin sõita ratsa? No
muidugi, selle» ei saa olla mingit kaht
lust, isegi natuke mängida tennist. Iga!
juhtumil ma võin käia jahil — kui waid
mette lubatakse pidada faasaneid, kui
sõda lõped.

Jah, muidugi, elu on ilus asi. Mulle
meeldib, kui kõva tuul puhub otse näkku,
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L. Mauer’i kauplusest

ostetud

SUITSUPABER
tundub suitsetajaid kõige parem.

Narva, Joala 12.

ja ette, Burtoni suureks meelepahaks, ma
tegin sõidu purjepaadil.

Kuidas ma võisin olla ntt eitewaa-
tamatu ja riskeerida, et juhuslik järsk
liigutus minu paranemise viib jälle mit-
meks kuuks tagasi? Ent vahel peab ris
keerima. Mitte kunagi varem purjepaadi-
sõit ei ole mulle valmistanud säärast
lõbu, ja selle ma saavutasin ainult tänu
riisikole.

On läinud mõõda nädal sellest ajast,
kui meie siia sõitfime, maa piirile, ja ma
tunnen taas rõhutust, wõib-olla seepärast,
et parajasti tutt fisje Barton, kiri käes.
Otsemaid ma tundsin ära Alathea käe
kirja.

— Ma wõtfin enesele julguse enne
ärasõitu jätta meie aadress noorele ladyle,
sir N eolas, juhuks, kui tal peaks olema
midagi meile teatada; nüüd ta kirjutab
ja küstb, kas ma ei oleks nii lahke ja ei
küsiks teilt, kas te mitte seitsmenda pea
tüki ei ole võtnud enesega kaasa, ta ei
suuda seda leida kustki.

Siis, nähtava pingutusega, ta aval
das mulle, et kirja ülejäänud osas oli
teatatud, et kui miss Sharp töötas ree
del, ilmus «mademoiselle Blond", kes,
möödudes ukse avanud Plerre'tst, nõu
dis kokkusaamist temaga. Svzette tahtnud
saada teada minu elukohte, kuid miss
Sharp tunnud, et tal ei ole õigust seda
avaldada, ja ütelnud viimasele, et kir
jad saadetakse edasi

— Loodan, et see olevus ei teinud

stseeni noorele ladyle, sir Nleolas, —
urises 93 art on. — Muidugi, ta et kir
juta sellest kirjas midagi, tuid paistab
väga sedamoodi, et nii asi oli. Miski
hinna eest maailmas ma ei tahaks, et
teda haa vaiaks!

— Mina samuti, — vastasin viha-
selt. — S- z tte peaks mõtlema rohkem
järele, mis teeb, nüüd kus ma talle olen
annud kõik, mis la tahtis Kas B^rton
et oleks nii lahke ja ei annaks talle
mõista, et säärane asi ei tohi korduda?

— Ma boolilsen, et advokaat teeks
seda — see on ainuke abinõu pidada
läbirääkimist sääraste olevustega kuigi
mamsel oli üks paremaist. Mulle näib,
sir Nieolas, et nad sünnitavad rohkem
tüli, kui on väärt. Ma olen alati ütel
nud seda, isegi kui olin noorem. Kuhu
nad ka el läheks, ikka käivad nende kan
nul pahandused.

Kuis ma olin ühel nõul temaga!
Tähendab, minu ja Alathea vahele

on astunud uus takistus, mida ma ei
suuda kõrvaldada seletustega. Ainuke lo
hutus, mis mulle kõigest sellest jääb, on
see, et kallimat sunnib taga nähtavasti
viimane häda, muidu ta ei lepiks vii-
wugi sääraste asjadega ja oleks loobu
nud kohast ühteaegu selle kirjaga.

Kut ta on ntt suures rahahädas, stis
võib olla, et hoolimata kõigest ma saan
talt nõusoleku abiellumiseks minuga.
Üksi mõte sellele pani mu! vere kiiremini
tuikama ja hajutas mu rahu. Kõik mõist

likud kaalutlused, mis hakkafid juba
mulle avaldama mõju, haihtusid. Ma
teadstn, et olen jälle tema veetluse või
muses, nagu sel hetkel, km mu ttrglikud
huuled puudutasid tema huult, õrnu ja
tõrkuwaid. Ah, milline mälestus. Olles
kahekest, ma ei lubanud enesel tuletada
seda meele, kuid nüüd, kus ott murtud
igasugune vastupanu, ma veetfin kogu
Ülejäänud osa päevast unistustes jelle
suudluse rõõmust -- ja öö tulles olin
meeletum jänesest kevadel ning julmimas
rahutuses, kui kunagi varem.

Ma vihkan seda paika — ma wih-
kan merd. Kõigest sellest ei ole mingit
abi — ma sõidan Pariisi tagasi.

XV!
Esimene asi, millest kuulfin, kui jõud

sime koju, oli, et hertsoginna on tagasi
ja tahab saada minuga kokku. See oli
hea uudis — helistamata isegi Mau-
riceHfe, ma istusin oma ühehobuse-wank-
risse ja sõitsin tema poole.

Kut ma saabusin, hertsoginna ott
üleval, oma buduaaris. Ta nägu kandis
kummalist ilmet. Ma ei olnud kindel, et
tema tervitus ott sama südamlik ku! va
remini. Kas el olnud kuuldused jõudnud
ka tema kõrvu?

Ma otsustastn, et alustan kohe, enne
kui ta ütleb midagi, mis teeb küfimuse
võimatuks.

— Ma tahtsin saada teiega kokku,
hertsoginna, et küstda, kas te et saaks
aidata mulle selgitada, kes minu nais-

sekretär mis» Sharp tõepoolest on. Ku
nagi ma nägln teda stin koridoris ja
mõttestn, et te vahest wõikfite teha kind
laks tema istku.

- Või nit?
— Ta ristinimi on «Alathea"— ma

kuulsin, kui teda hüüdis selle nimega ta
väike õeke, kui me kunagi saime kokku
Boulognei metsas, kusjuures nad mind
ei pannud tähele. Ta on naine seltskon
nast ja mul on niisugune tundmus, et
«Sharp" ei ole mitte tema õige nimi.

Hertsoginna pani omale prillid ette.
— Kas ta on annud mõista, et

tahab, et sulle saaks teatavaks tema
lugu?

— Ei...
— Kas sa niisugusel juhtumil, mu

poeg, arvad, et sääraste asjade uuri-
mine kuulub väga hea maitse hulka?

— Võib olla, et ka mitte, — ma
sain noomida ja mulle ei meeldinud
põrmugi, et hertsoginna ei olnud mi-
nuga rahul, kuid ma jatkafin, — kardan,
et ta on väga vaene, ja, nagu ma
tean, hilja aja eest suri tema noorem
vend, mina aga annakstn ära käest üks
kõik mis ilma peal, et ainutt neid kui-
dagi-viifi aidata.

Järgneb.

Kuulutage
..ALUTAGUSE EI US“



Nr. 34 ALUTAGUSE ELU 4

sendi
eest

ÜENÜ Narva-Peetri osakond korraldab Kohtu- ja siseministeeriumi politseivalitsuse loal näitelava ehita
mise ja lugemislaua korraldamise heaks rahalise loterii, peavõiduga 100 krooni. Müügile tulevate pile
tite arv on 4000 ä 25 senti, piletite koguhind 1000 krooni. Võitude arv on 44, koguväärtuses 200

krooni, nimelt: 1 võit 1000 kr, 1 võit 50 kr., 1 võit 30 kr., 1 võit 10 kr., 40võitu ä 25 senti.
Loosimine on avalik ja peetakse juba 27. augustil 1933. a. ÜENÜ Narva-Peetri osakonna ruumes,

Rüütli tän. 14.
UEnU Narva-Peetri osakonna juhatus.
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1 Laupäeval. MarVfOeater
Kobtla-Jfirve Kaevanduse

rahvamajas

Madame Flirt"
W. Bromme operett 3 vast.

Näitejuht: R KULJUS. Muusikajuhi: L. W1GLA.
Tantsujuht, A. KULJUS.

Dekoratsioonid : W. PEIL.
Algus täpselt kell 8.30 õht Pääsmed; Kr 1.00-35 snt.

Pääsmete eelmüük kaevanduse kontoris.

Teater «Võitlejas" Pühap. 7. mail s. a.
Rabvnefendas Ballett-poniomilm

Roheline floot
9 pildis W. A. MOZART1 muusika.

E. KOTSCHNEW1 ja ballett-tantsija R. KOILI isiklikul
osavõtul ja E. Kotschnevi ballett stuudio õpilaste kaas
tegevusel. Ballett pantomiimi saadab W. Milinski orkester.
Klaveril pr. A. Roshanski. Algus kell 3 30 p. !•
Pääsmed 5^, 35 ja 25 snt. Pääsmete eelmüük H. Wõhma

äris Joala tän. 16 ja etendusepäeva! teatrikassas.

6. mail s. a. avatakse Narwas,
Wõõrastemaja tn. (raudteejaama lähedal)

BS^Kommerts
Uuesti korralikult remonteeritud ruumid,

mugav sisseseade
[Einelaud: külmad Ja soojad;s89gld.[

Hinnad ajakohased. Lõunad kella 1—5 35 snt. alates.
Mugavad kabinetid. Telefon 2-30.

Soovin osta väikese korras

maja ühes viljapuu uim
Peetri linna osas, turu ümbruses ehk Uuskülas.

Pakkumistega, ühes hinna tähendamisega, pöörata slt.
«Väike maja- all. Ostusumma väljamaks korraga.,,

Valmistan XKii
Teen plekk-ahjusid. Katan plekk katuseid. Wõ-
tan wastu igasuguseid nõude parandus- ja ti-
nutus töid. Tinutan igasuguseid wask nõusid,
teemasinaid, wask»kastruleid jne. Parandan jalg.
rattadd, lukkusid jne. Tellimised täidetakse täpselt.
T19 korralik. Hinnad väljaspool võistlust

PLEKISEPA Ja MEHAANIKA TÖÖSTUS

H*nnC|J|f Narwas. Suur tän 6.■ vr KEIvll (Eesti Panga kõrval).

Autobuse sõiduplaan
Narwa linna liinidel

Aripäewiti
Peetri pL

7.10 homm.
8.- ,

10.- .
2.30*
4,30
6.-*

* Minult

Linavabrik.
7.30 homm.
630 ,

10.40 ,
2 50*
510
8.15*

aupäewiti.

9.15
2.30
4.30
8-

Pühapäewiti
9.40
2.50
5.10
8.15

Peetri pl. — Kreenholm — Kulgu sadam.
Mripäewiti

Peetri pl. Kulgult
Kell 1.45 Kell 2.—

Peetri pl. — Sllvertsl
ainult pühapäeviti hääde ilmad.
Peetri pl. Siivertsist
10.-
1.—
340

11.—
2-

4.10

UUESTI AVATUD!

JOH. HÄNILASE
nm ja nahakanplQs

Narvas Peetri pl. Na 6 Franki majas (M. Musta
kaupluse vastas)

Soovitab ladust: kingsepa tarbeid, naha kaupu,
kalusse, botlkuid, viltsaapald, lamba nähku
kasukateks. Kodumaa ja Austraalia lamba villu.
Kaupluses võetakse ka nahka parkimiseks vastu ja
antakse pargitud nähku välja. Toorete nahkade

ostmine ajakohase hinnaga

Teatan oma lugupeetud
tööandjaile, et olen oma

pesuäri Olevlinud
Joala tn. 1

(Noormägi majas)
Võtan* vastu igasuguseid töid
pesemiseks ja triikimiseks.

Nagu: kardinate ja villaste rätikute raamile
tõmbamine, valgete villaste pükste ja igasuguse

siidipesu pesemiseks ja puhastamiseks.
Kusagil mingisuguseid
osakondi pole avatud!
Mustusega A» ROSCllbCfg

Narwa 1. jalawäe rügemendi Töökompanii juu
res (Westerwalli tänawal) müüakse 8. mail s. a., kell
10 homm.

enampakkumistel
kaitsewäele

kõlbmatud hobused.
1. suurtükiväe grupi

Majandusülem.

Eesti Omavalitsuste Kinnltusselts
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JUHMTÜS: TARTUS, RIIM TÄN. 41, KÖNETR. 3 44
Tule-,

elu-,
inwaliidsuse-,

murdwarguse-»
klaasi-,

koduloomade-,
raile

Edasikindlustuste vastuvõtmine valla seltsidelt.
Peaagentuur: Rakveres, Viru Panga juures, Pikk tn. 2,

kõnetr 109.
Esindajad: jõhvis, härra H Lill, Turuplats nr. 1, kõnetr. 4.

Narvas, härra ft. Hochmuth, Posti tn 4i,
_ ja kõigis rahvarikkamates kohtades.
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Üürile anda

(4 ja 5 toalised) kõige mu*
gawustega (elekter, wanni-
tuba jne.) ja

2 äriruumi
(wöib kasutada kontoriruu
mideks).

Suurem neist ühes kor
teriga, kõigi mugawustega
(elekter, wesi jne.)

Narwas, Suur tän. 23.
Küsida majaomanikult

Narvas, 7. Peetri tän. 10.
Lähemaid teateid saab N.
Vesselov’ilt, Joala tän. 3.
MWWMWWWWMWWWUWWUW

Üürile anda soe, mugaw

Mr
2 toa ja köögiga, kõigi
mugawustega, Narwas,
Rüütli tn. 19.

Lähemaid teateid N.

välja üürida]Rüütli t. Nr. 11.
Teateid saab Vestervalli t.

Nr. 16. kõrt. 4.

August Relnvald.
Elan nüüd

Vaestemaja tn. 8,
Na r w a s.

Müüa PIMEAED

Mao
ilusa kõlaga, wäga wähe
tarwitatud. Narwas, Tule-
wiku tän. 8 krt. 2.

suurel arvul

belosiiHi, kaera ja adra

seemet.
Toila, telefon Nr. 18,

R. Gabriel

Ostan
pruugitud

jalgrattaid
Hlltil!i!lllll»t!ltmišliilillllllUlliEIHI]!linij!if!jllf!lHlH}llHllllf
iiimmtmiit •HHiiimtMHimnmnimiiHiimiiiiHU tmiHimimi

Madress: Raekoja pl.
„Mit'l" piimakauplus

Soovitakse osta
pruugitud, heas korras
naisterahva

jalg
ratast

Teatada slt „Naisterah*
wa jalgratas" all.

Dr. maria Henriehsen-

Kousin-
Nais-, sugu jaslsehalgused
Wastuwõtmine äripäewadel
kella N —1 ja 5—7. Narvas,
Joala tän. nr. 19,
(Sinka m., Juhkentali ap
teegi kõrwal).

PÕHJA m
on loetawamaid
ajalehti Narwas
ja Mlutagusel.

Unna sümfooniaorkestri kontsertide eeskava.
Laupäeval, 6. mail 1933. a.

1

t. Avamäng «Templi õnnistamine* Keller-Befa
2. Walss „Die Romantiker“ J. Lanner
3 Romanss „Kahtlus“ M. G inka
4. Fantaasia, Tirooli rahvaviisidest O, Fetras

Waheaeg.
II

5. Avamäng „Kerge ratsavägi" Fr. Suppe
6. Mälestus Haapsalust P. Tschaikovsky
7. Hispaania valss W. Aletter
8. Ungari tants nr. 5 J. Brahms
9. Marss ***

Algus kell 7 õht.
Pühapäeval, 7. mall 1933. a.

1

i. Avamäng Bandiitide streik Fr. Suppe
2 Walss op-tist „Der Zigeunerprints** E. Kalman
3- Gavott..Tema ilusad silmad" C. Pitts
4. Süit eesti rahvaviisidest H. Meri

Waheaeg.
II

5. Marss oop. ..Prohvet" G. Meyerbeer
6. Moskva (vene lault J. Decker-Schenk
7. Masurka nr. 2 H. Wenjavsky
8. Me teretame kõiki K Herman
9. Marss ..Chikago** * * *

Algus kell 7 õht.

Peale haigust on asunud
tööle

vann. adv. abi

HuieHeumann
wastuwõtt omas kontoris

(Walge tän. 10)

kella Ml Ja 5-'tl.
Tel. 3 38

Dr. I.I0KI
Soga- Ja nahahaigused.

Wastuwõtmine igapäew
kella 10-1 ja 4—7.

Yabaduse t. Nr-29
Telefon nr. 208.

Anrolaevandns

A. Kotschnew
Narva — Narva-Jõesuu
Murulaewa sõiduplaan

hooaja awamisest kuni 12.

Narva-JÖe
suust:

kel! 6.45 h.
.. 16 — p.

maim.
Äripäevade!

Narvast;

kell 12 — p.
„ 17.10 p.

Pühap. ja pühadel
Narva-Jõe- Narvast:

suust;
kell 7.45 h. kell 9 — h.

12 45 p. 14.15 p,.. 19 45 õ. 21.— õ.
SÕIDUH1ND: i. kl. 40 sn., 2.
kl. 25 sn., sõjaväelased liitrite
ettenäitamisel: 1. kl. 20 sn., 2.
kl. 13 sn., lapsed ja kooliõpi
lased (kooliaja kestvuse!) 1. kl.
20 sn., 2. kl 10 sn. Narva —
Tõrvata (Smolka): l.kLDO sn.,
2. kl. 20 sn. Narva — Rffgl;
1. kl. 25 sn , 2. ki. 15 s.N. Jõe
suu — Jaht klubi 10 sn. Koha
likkudele ekskursanttdele (mitte
vähem kui 20 inimest) hinna
alandus 20 prots., sissesõitnud
võõrastele — sõiduhind hinna
alanduseta. Bagash 10 kiiogr.
12 sn. Koerad ja jalgrattad

h 10 sn.

TA^aia| aa austatud ostjaskonnale et olen oma
.*.dCl 1C1 ii kübara- ja moeäri

gjlajjlimruanlirl.
ja loodan, et mind ka uue kohal senine rohkearvuline
ostjaskond austab oma ostudega.

Kübara Ja moefiri E NaSOlevitSCh

TEATAME
et Tallinna maanteel on wa-

faknt kätt tänawafildid ^Tallinna" ja
paremat kätt .Tallina".

- et 1 mai ei ole riigipüha, mis
pärast asjatu oli Tallinna mnt. 48
majaperemehel riigilippu wälja panna.

Harva üleajateenijad võltsid laske-
võistlases tallinlasi.

Pwr päewa lagast peeti Tallinnas
ja Narwas korrespondents-laskewõtstlused
Narwa 1. jal. rügemendi üleajateenijate
ja Tallinna allohvitseride kooli üleoja,
teenijate meeskondade wohel, esimese
meeskonna Väljakutsel. WSitjaks tuli Nar-
wa 1. jal. rügemendi üleajateenijate grupp,
kellele langes ühingute poolt wäljapan-
dud rändauhino — wäärtuslik karikas,
mida tuleb kaitsta kolm korda järgimööda
ehk 5 korda Vaheldamist.

Laskmine sündis nintpüsstdest 300
m. kauguselt ja 3 asendist, kusjuures
igast asendist lasti 10 lasku normaallehele.
WSistlufe tagajärjed olid: Narwa üleajateenijad:
I) weltw; A. Reinwald — 264, 2) w a. o. A
Limberg — 280, S) w. a. o. I. Tui — 257, 4)
w. a. o. A. Mutti! — 256, 5) n. a. o. E. Ml-
berg — 256, 6) weltw. H. Karpin — 256, 7)
n. a. o. A. Talli — 349, 8) weltw. K. Sarapit
— 246, 9) w. a. o. M. Raudkiwi — 240. 10)
w. a. o. L. Viljus — 238, 11) w. a. o. J. Väär-
mann. — 238 ja 12) n. a. o. W. Mannonen —
232 silma. Grupi keskmine silmade arw 249.25.

Tallinna Üleajateenijad; I) weltw. I. MI-
berg - 2?0, 2) w. a. o. G. Lokotar — 264.3)

w. a. o. G. Loit — 253, 4) n. a. o. J. Laane-
sar — 253, 5) n. a. o. E. Kiwistik — ^53, 6)
n a. o. W. Iaanson — 247, 7> n a. o. A. Lenk
— 246, 8) weltw. W. Miller — 240, 9) w.a.o.
R. Väli — 232, U) w. a. o Z. Kont — 229,
11) n. a. o. H. Talkop — 222 ja 12) n' a. o. W.
Iaakson— 2-i. Viimase grupi silmade kestmine
arm on 243.33 Punktide wahekorra järele sai
Narwa 74 punk t ülekaalu.

Kiriklikke teatrid.
Alrtsandri ktrtl.

Pühapäewal, 7. mall on jumalateenistus
armulauaga; lutlustab öp kandidaat E. Kiwiste.
Kell 2. p. i. leerilaste üleskirjutamine Spetaja
kantseleis. Leeriõpetus algab 15. mall, kell 5
p. l. koguduse majas.

Rooma Katoliku kirik.
Pühapäewal, 7. mail kell 11 homm.

jutlus eesti keetes, missa.oh«rr ja jut
lus poola keeles. Õhtul jumalateenistus
eesti- ja wenekeelfe kõnega lastele kell 7.

Baptisti kirik.
Madise tän. 25.

Laup., 6. matt k. 6 õht. üldine patspetuNö.
Pühap., 7. mail k. 10 homm. jumalateenistusi
kõneleb jutl. P. Passelman ja teised. Kell ‘/et
püyapäewakool lastele. P. l. k. 5 ewangelisat-
siooni koosolek, koorilaulud, keelpillid ja laulu--
lehed. Kõnelevad P. Passelman ja teised.

Sett tulemasti

Vastutav toimetaja Hans Lill
„Wäijaandja K.-G. ..Põhja Eesti".
..Põhja Eesti* trükk Narvas 1933


